
l 

W Ň IZMĚNOVÝNLIŠT MM ””””””””””” MW I“ ČÍSĚOIAZL. 
›››››› mw 

5 

__... _„. ..„~_. ._ . 

zhotovitel: HORSTAV Olomouc, spol. S r.o. 
Tovární 41 A 
772 OO Olomouc 
ico; 45195708 „__ M W _ M ____ _j__ 

l<›J‹“>d“@t@I$i>0I@ö“0$ľL...._. „__ „ _. 
i_D_atuın: _W_ M _ ~ _“ Š 

í Název stavby, Zakázky: Rekonstrukce skladového objektu a komunikací v areálu
š 

Objednatel: Generální ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

Podepsaný zmocněnec zhotovitele potvrzuje v souladu se Smlouvou O dílo tuto změnu rozsahu díla 
Název Změny: Vícepráce a meněpráce 
Popis a zdůvodnění změn: 
Změna 01 - Veřejná část vodovodu 
Jedná se O provedení nového napojení areálu Z duvodu havarijního stavu stávající přípojky DN 50. Práce spočívají 
v protlačení stávající přípojky novým potrubím Zlitiny O průměru DN 150 ( průměr odpovídající předpokladu dle 
projektová dokumentace stavby) včetně provedení nově monolíticke vodoměrně šachty. 
Změna 02 - Areálová část vodovodu 
Z důvodu nutnosti stálého provozu v areálu je nutne provést etapízaci jednotlivých prací v areálu a zároveň zajistit 
stálý přísun vody do jednotlivých objektů dle požadavku provozovatelů pomocí provizorního vedení vody. 
Změna 03 - Odstranění valu-navýšení 
Jedná se O provedení odvozu stávajícího valu umístěného V areálu, kde oproti rozpočtovanemu množství došlo 
k navýšení O 366 m3, projektová dokumentace vycházela ze stavu v době jejího zpracovávání. 
Změna 04 ~ Dopravní Značení ulice Polská 
Při výjezdu Zareálu s nákladními automobily dochází ke koíizi se stojícími auty na ul. a není možný 
bezpečný výjezd ze stavby. Proto je nutné osadit dopravní značení v místě vjezdových bran se zákazem stání po 
dobu realizace stavby. 
Změna 05 - Vytyčení areálových gíìj 
Na základě dohody mezi Zhotovitelem a Objednatelem ( viZ.Zápis z koordinační porady konané dne 13.3.2015, bod 
2 ) byla provedena kontrola vytyčení a zakreslení stávajících areálových sítí specialistou. Před zahájením 
výkopových prací nebylo možná ze strany objednatele dohledat umístění všech podzemních sítí a vedení 
nacházející se v areálu. Proto je nutne vzhledem k důležitosti vedení podzemních sítí Zajislitjejich ochranu pomocí 
vytyčení- vypípání specialistou na tento úkon. 
Změna 06 ~ Dopoieni deštlových Svodů 
Jedná se O dopojení stávajících dešťových svodů nezaznamenanýoh v projektové dokumentaci na nově 
budovanou kanalizaci v areálu. 
Změna 07 ~ Navýšení výměr kanalizace 
Vprůběhu provádění demontáže stávající areáíově kanalizace bylo zjištěno, že tato stávající kanalizace je 

kompletně Zabetonována, jedná se o vícepráci spočívající vnavýšení odkopávek, v bourání betonu či dalších 
“ s timto souvisejících polozek. 

Změna 08 ~ Vvtyčení areálových sítí u objektu B 
í Na základě dohody mezi Zhotovitelem a objednatelem ( vizzápis Z koordinační porady konane' dne 13.3.2015, bod 
2) byla provedena kontrola vytyčení a zakreslení stávajících areálových sítí specialistou. Před zahájením 

výkopových prací nebylo možná Ze strany objednatele dohledat umístění všech podzemních sítí a vedení 

nacházející se u objektu B, Z tohoto důvodu je nutné vzhledem k duležitosti vedení podzemních sítí zajistit jejich 

ochranu pomocí vytyčení ~ vypípání specialistou na tento úkon. 

i 

l

Ě 

1

l

l



Změna 09 - Přemístění garáže 
Na základě dohody mezi Zhotovítelem a objednatelem ( viz zápis Z KD, bod 10/1, zápis Z KD 16) bylo rozhodnuto 
O přemístění stávající ŽB garáže, která byla v kolízi se stavbou, tato práce je vícepraoí. 
Změna 11 - Energokanály 
Na základě dohody mezi Zhotovitelem a Objednatelem ( viz Zápis Z KD, bod 5/1, Zápis Z KD 16) byl rozhodnuto O 
provedení přechodu komunikace přes stávající energokanály. tyto práce jsou vícepracemi. 
Změna 12 - Změna asfaltù 
Na základě dohody mezi zhotovitelem a objednatelem ( viz zápis Z KD, bod 18/1) bylo Z důvodu úspor rozhodnuto 
O změně obrusné živičné vrstvy komunikací. Jedná se méněpráce a vícepráce. 
Změna 13 - Doplnění ovládání servopohonů 
Na základě schůzky konané dne 29.7.2015 týkající se finálního upřesnění požadavků na chod a požadovanou 
funkci vjezdových bran ze strany uživatele ( provozovatele areálu) , byly Zástu pcem provozovatele vzneseny 
dodatečné požadavky, objednatel tyto dodatečné požadavky odsouhlasil ( viz. Zápis Z KD 21 a 23, bod 2/5). Jedná 
se O vícepráce. 

Změny 14 až 16 - dosud neuzavřeno 
Změna 17 - Zrušení větve 7 a přístupového chodníku ke kotci 
Na základě dohody mezi Zhotovitelem a objednatelem ( viz Zápis Z KD, bod 20/1) bylo Z důvodu úspor rozhodnuto 
O nerealizaci uvedených prací. Jedná se o méněpráce. 
Změna 18 - Předláždění u větve 5 

Na základě dohody mezi Zhotovitelem a objednatelem ( viz zápis Z KD, bod 23/2) bylo rozhodnuto, že stávající 
část zpevněné plochy u objektů E a F ( na větvi 5), která není ve spádu ke komunikaci, bude v nezbytně nutném 
rozsahu předlážděna. Jedná se O víoepráce. 
Změna termínu dokončení stavby 
Výše uvedené Změny mají dopad na termín dokončení stavby ( Změny 01, 02, O3 a O5). Změna termínu dokončení 
stavbyje 15.12.2015. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů a provedení tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo. 
Veškeré práce jsou naceněny v souladu se smlouvou O dílo. 

e:

Vyjádření a podpis stave ního dozoru objednatele: 
Výše uvedené vícepráce byly zaznamenány do deníku víoeprací, oznámeny v zápisech Z jednotlivých kontrolních 
dní stavby( chronologicky dle zjištění nutnosti provedení dané vícepráoe) a naceněny v souladu se smlouvou O 
dílo. 
Technický dozor souhlasí S předloženými změnami a změnou termínu dokončení stavby. 

Stavební a inženýrský servis s.r.o. .. ...... .. 

Krapkova 4 
Olomouc 


